
09:00 Lanzamiento  Martillo Damas Final
R/Sur. Jennifer Dahlgren - ARG, 73.74
R/Camp. Jennifer Dahlgren - ARG, 72.70

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS F.NAC PAIS MARCA
1 15 RODRIGUEZ ROSA 02/07/1986 VENEZUELA 68.38
2 145 MORENO ELI JOHANA 17/06/1982 COLOMBIA 67.22
3 35 DAHLGREN JENNIFER 21/04/1984 ARGENTINA 65.82
4 112 PALMA ODETTE 07/08/1982 CHILE 61.83
5 72 MAGALHAES PEREIRA ANA PAULA 07/08/1986 BRASIL 61.39
6 97 CHILIQUINGA VALERIA 27/02/1991 ECUADOR 60.58
7 96 MINA ZULEIMA 05/06/1990 ECUADOR 58.88
8 71 MICHEL CARLA 18/01/1988 BRASIL 58.47
9 146 RAMIREZ JOHANA COLOMBIA 53.70

09:00 100     Metros / Planos Varones 1a Decathlon 1a. Serie v.v. -2,1
R/Sur. Carlos Eduardo Bezerra Chinin - BRA, 8.393
R/Camp. Luiz Alberto Cardoso de Araujo - BRA, 7.944

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA PTOS
1 171 CAMPOS OSCAR 01/05/1992 VENEZUELA 11.38 778
2 280 MINA OSCAR 14/07/1985 ECUADOR 11.55 742
3 172 HERRRADA RICARDO 08/06/1991 VENEZUELA 11.63 725
4 325 LEMUS JOSE GREGORIO 04/06/1991 COLOMBIA 11.73 705
5 326 CORDOBA ALCIDES 21/09/1993 COLOMBIA 11.80 691

09:00 100     Metros / Planos Varones 1a Decathlon 2a. Serie v.v. -1,6

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA PTOS
1 247 CARDOSO ARAUJO LUIS ALBERTO 27/06/1987 BRASIL 11.13 832
2 206 GASTALDI ROMAN 25/09/1989 ARGENTINA 11.36 782
3 207 KORNIEJCZUK FERNANDO 29/03/1985 ARGENTINA 11.70 711
4 248 SOUZA DA CAMARA RENATO ATILA 16/09/1985 BRASIL 11.74 703

09:20 100     Metros / Vallas Damas 1a Heptathlon 1a. Serie v.v. -1,5
R/Sur. Lucimara Silvestre da Silva - BRA, 6.160
R/Camp. Lucimara Silvestre da Silva - BRA, 5.803

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS F.NAC PAIS MARCA PTOS
2 16 GONZALEZ GUILLERCY 07/05/1988 VENEZUELA 15.28 805
6 148 PEREA NASLI 19/05/1980 COLOMBIA 14.94 850
5 147 DENNIS SANDRA 21/03/1984 COLOMBIA 14.97 846
4 89 ARANA CHECA MELISSA 22/12/1990 PERU 15.77 743
3 113 CASTILLO CAROLINA 03/09/1990 CHILE 14.40 923

09:20 100     Metros / Vallas Damas 1a Heptathlon 2a. Serie v.v. -1,6

VIERNES  5 DE  JULIO

CAMPEONATO   SURAMERICANO MAYORES
DE ATLETISMO

Cartagena de Indias – Colombia
 5 – 6 - 7 de Julio  de 2013

RESULTADOS OFICIALES

No. 1 2 3 4 5 6
15 64.03 X X 61.55 X 68.38

145 X 64.19 66.01 67.22 X 63.05
35 X X 65.82 64.92 X X

112 59.72 61.83 61.37 X X 59.11
72 60.78 57.62 59.72 X 61.39 60.12
97 59.75 57.30 59.89 58.86 60.58 X
96 X 58.14 56.95 X 58.88 57.55
71 58.47 X X X X X

146 43.71 49.39 53.70
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ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS F.NAC PAIS MARCA PTOS
1 36 ZERBONI AGUSTINA 24/08/1988 ARGENTINA 14.05 971
2 73 ALEXANDRINO DE SOUSA TAMARA 09/08/1993 BRASIL 14.17 941
3 27 PIRELLI CUBAS ANNA CAMILA 30/01/1989 PARAGUAY 14.35 929
4 74 NERI CALDEIRA MERLY 26/09/1982 BRASIL 14.54 903

09:45 100     Metros / Planos Damas Semifinales 1a. Serie v.v. -1,8
R/Sur. Ana Claudia Silva Lemos Silva - BRA, 11.05
R/Camp. Lucimar Aparecida de Souza - BRA, 11, 17

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA
1 38 KRASUCKI FRANCIELA GRACAS 26/04/1988 BRASIL 11.46 Q
2 115 IDROBO ALEJANDRA 08/04/1988 COLOMBIA 11.77 Q
3 91 CHAVEZ ERIKA 04/06/1990 ECUADOR 11.79 Q
4 29 WOODWAR VICTORIA 30/11/1991 ARGENTINA 11.93 q
5 75 MAUTINO RUIZ PAOLA 01/07/1990 PERU 12.47
6 106 JIMENEZ ISIDORA 10/08/1993 CHILE DNS

09:45 100     Metros / Planos Damas Semifinales 2a. Serie v.v. -1,6

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA
1 37 LEMOS SILVA ANA CLAUDIA 06/11/1988 BRASIL 11.45 Q
2 114 PALACIOS ELIECITH 15/07/1987 COLOMBIA 11.78 Q
3 92 CEVALLOS CELENE 08/10/1994 ECUADOR 12.15 Q
4 1 HIDALGO LEXABETH 14/09/1991 VENEZUELA 12.42 q
5 17 HUNT RUTH C. 26/02/1991 PANAMA 12.74

10:00 Salto  Largo Varones 2a Decathlon
R/Sur. Carlos Eduardo Bezerra Chinin - BRA, 8.393
R/Camp. Luiz Alberto Cardoso de Araujo - BRA, 7.944

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA PTOS
1 247 CARDOSO ARAUJO LUIS ALBERTO 27/06/1987 BRASIL 7.16 852
2 206 GASTALDI ROMAN 25/09/1989 ARGENTINA 7.15 850
3 248 SOUZA DA CAMARA RENATO ATILA 16/09/1985 BRASIL 6.88 785
4 172 HERRRADA RICARDO 08/06/1991 VENEZUELA 6.82 771
5 171 CAMPOS OSCAR 01/05/1992 VENEZUELA 6.73 750
6 326 CORDOBA ALCIDES 21/09/1993 COLOMBIA 6.62 725
7 325 LEMUS JOSE GREGORIO 04/06/1991 COLOMBIA 6.55 709
8 207 KORNIEJCZUK FERNANDO 29/03/1985 ARGENTINA 6.54 707
9 280 MINA OSCAR 14/07/1985 ECUADOR 6.23 637

10:00 Salto  Alto Damas 2a Heptathlon
R/Sur. Lucimara Silvestre da Silva - BRA, 6.160
R/Camp. Lucimara Silvestre da Silva - BRA, 5.803

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS F.NAC PAIS MARCA PTOS
1 73 ALEXANDRINO DE SOUSA TAMARA 09/08/1993 BRASIL 1.75 916
2 16 GONZALEZ GUILLERCY 07/05/1988 VENEZUELA 1.72 879
3 113 CASTILLO CAROLINA 03/09/1990 CHILE 1.66 806
4 148 PEREA NASLI 19/05/1980 COLOMBIA 1.63 771
5 36 ZERBONI AGUSTINA 24/08/1988 ARGENTINA 1.60 736
6 27 PIRELLI CUBAS ANNA CAMILA 30/01/1989 PARAGUAY 1.60 736
7 89 ARANA CHECA MELISSA 22/12/1990 PERU 1.57 701
8 74 NERI CALDEIRA MERLY 26/09/1982 BRASIL 1.57 701
9 147 DENNIS SANDRA 21/03/1984 COLOMBIA 1.54 666

10:00 100     Metros / Planos Varones Semifinales 1a. Serie v.v. -1,9
R/Sur. Robson Caetano da Silva - BRA, 10.00
R/Camp. Andre Domingos da Silva - BRA, 10.16

No. 1 v.v. 2 v.v. 3 v.v.
247 X 6.86 -1.8 7.16 -1.2
206 6.98 -1.0 7.15 -0.9 7.15 -0.9
248 6.88 -0.0 6.82 -1.5 X
172 6.82 0.4 X X
171 6.66 -1.1 X -0.9 6.73 -1.7
326 6.42 -1.3 6.57 -1.2 6.62 -1.0
325 6.30 -0.8 6.47 -0.6 6.55 -2.2
207 6.23 -0.2 6.54 -0.9 6.49 -0.9
280 6.12 -1.1 6.08 -1.8 6.23 -1.7
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ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA
1 267 QUIÑONEZ ALEX 11/08/1989 ECUADOR 10.54 Q
2 294 MONTOYA ISIDRO 03/11/1990 COLOMBIA 10.64 Q
3 209 TENORIO DE BARROS BRUNO LINS 07/01/1987 BRASIL 10.67 Q
4 150 ALBERG IFRISH 13/07/1988 SURINAME 10.79 q
5 173 EDWARD MATEO 01/05/1993 PANAMA 10.92
6 249 MARTINEZ CHIROQUE ANDY 28/09/1993 PERU 10.98
.- 282 ROJAS DA SILVA ARTHUR BRUNO 25/05/1993 BOLIVIA FS

10:00 100     Metros / Planos Varones Semifinales 2a. Serie v.v. -0,9

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA
1 291 JEREMY BASCOM 15/10/1983 GUYANA 10.47 Q
2 295 VALENCIA VLADIMIR 02/06/1989 COLOMBIA 10.51 Q
3 151 CHIRINOS JERMAINE 14/05/1985 VENEZUELA 10.58 Q
4 208 GOMES MOREIRA JOSE CARLOS 02/09/1983 BRASIL 10.62 q
5 174 RODRIGUEZ ANDRES 27/06/1985 PANAMA 10.88
6 152 CASSIANI ALVARO 08/02/1990 VENEZUELA 10.91
.- 269 NAZARENO FRANKLIN 24/04/1987 ECUADOR DNF

10:25 400     Metros / Planos Varones Semifinales 1a. Serie
R/Sur. Sanderlei Claro Parrela - BRA, 44.29
R/Camp.  Sanderlei Claro Parrela - BRA, 45,11

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA
1 211 CARDOSO WAGNER FRANCISCO 20/03/1989 BRASIL 46.29 Q
2 156 MEZONES FREDY 24/09/2008 VENEZUELA 46.48 Q
3 292 STEPHAN JAMES 13/06/1993 GUYANA 46.70 Q
4 298 PERLAZA JHON 26/08/1994 COLOMBIA 47.27 q
5 182 STANLEY NETEPCZUK AUGUSTO JOSE 03/08/1987 PARAGUAY 48.10
6 250 HERRERA CASTRO PAULO 30/05/1994 PERU 48.37

10:25 400     Metros / Planos Varones Semifinales 2a. Serie

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA
1 299 LEMOS CARLOS 03/06/1988 COLOMBIA 46.67 Q
2 155 MELENDEZ JOSE 19/05/1993 VENEZUELA 46.73 Q
3 175 LYNCH JOEL 26/08/1990 PANAMA 47.53 Q
4 212 DA SILVA JONATHAN HENRIQUE 17/08/1990 BRASIL 47.76 q
5 251 MONTOYA MUÑOZ RODRIGO 16/05/1982 PERU 50.12

10:45 Lanzamiento  Disco Varones Final
R/Sur. Jorge Esteban Balliengo - ARG, 66.32 (3 lanzamientos - 8 a final (3)
R/Camp. Ronald Odair de Oliveira Juliao - BRA, 62.72

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA
1 201 LAURO GERMAN 02/04/1984 ARGENTINA 60.45
2 202 ROSSINI ANDRES 04/12/1988 ARGENTINA 57.77
3 321 ORTEGA MAURICIO 04/08/1994 COLOMBIA 57.76
4 290 ALONSO MAXIMILIANO 10/10/1986 CHILE 55.61
5 242 LORENZON FELIPE 11/01/1993 BRASIL 54.91
6 170 PAREJO JESUS 10/03/1981 VENEZUELA 53.53
7 264 PUTMAN VIDA MICHAEL KEVIN 07/03/1989 PERU 53.21
8 277 CAICEDO JUAN 27/07/1992 ECUADOR 51.96
9 241 BARBOSA DA SILVA VALLE CARLOS ANTONINO 11/04/1987 BRASIL 51.94

10 320 MORENO LEVIN 17/04/1989 COLOMBIA 47.87
11 189 CASANOVA RODOLFO 13/09/1981 URUGUAY 46.43

No. 1 2 3 4 5 6
201 55.32 X 57.35 55.94 55.23 60.45
202 56.0 56.20 57.16 57.77 57.48 57.09
321 5.26 55.11 57.76 56.65 57.04 57.30
290 X 52.12 55.61 X X 51.55
242 53.04 52.64 53.29 54.91 X 53.65
170 X 52.49 X 53.53 52.04 52.91
264 X X 51.96 53.21 X X
277 51.96 X X X X x
241 44.64 50.29 51.94 - - -
320 X 47.52 47.87 - - -
189 X 46.43 X - - -
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12:00 Impulsión   Bala Varones 3a Decathlon
R/Sur. Carlos Eduardo Bezerra Chinin - BRA, 8.393
R/Camp. Luiz Alberto Cardoso de Araujo - BRA, 7.944

ORDEN NUMERO APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC PAIS MARCA PTOS
1 325 LEMUS JOSE GREGORIO 04/06/1991 COLOMBIA 14.73 773
2 247 CARDOSO ARAUJO LUIS ALBERTO 27/06/1987 BRASIL 14.49 758
3 248 SOUZA DA CAMARA RENATO ATILA 16/09/1985 BRASIL 14.12 736
4 207 KORNIEJCZUK FERNANDO 29/03/1985 ARGENTINA 13.26 683
5 206 GASTALDI ROMAN 25/09/1989 ARGENTINA 12.82 656
6 171 CAMPOS OSCAR 01/05/1992 VENEZUELA 12.17 617
7 172 HERRRADA RICARDO 08/06/1991 VENEZUELA 12.17 617
8 280 MINA OSCAR 14/07/1985 ECUADOR 11.78 593
9 326 CORDOBA ALCIDES 21/09/1993 COLOMBIA 10.39 509

No. 1 2 3 4 5 6
201 55.32 X 57.35 55.94 55.23 60.45
202 56.0 56.20 57.16 57.77 57.48 57.09
321 5.26 55.11 57.76 56.65 57.04 57.30
290 X 52.12 55.61 X X 51.55
242 53.04 52.64 53.29 54.91 X 53.65
170 X 52.49 X 53.53 52.04 52.91
264 X X 51.96 53.21 X X
277 51.96 X X X X x
241 44.64 50.29 51.94 - - -
320 X 47.52 47.87 - - -
189 X 46.43 X - - -
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